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MEDIAN Kliniken Daun

Bei uns gesund werden

Altburg
Am Rosenberg
Thommener Höhe

Ansprechpartner

Altburg

Dipl.-Psych. Martina Fischer 
Leitende Psychologin
Telefon +49 6592 201-802
martina.fischer@median-kliniken.de

Am Rosenberg

Dipl.-Psych. Sylvia Dockendorf-Schäfer 
Leitende Psychologin
Telefon +49 6592 201-1230
sylvia.dockendorf-schaefer@median-kliniken.de

Thommener Höhe

Dipl.-Psych. Patrick Burkard 
Leitender Psychologe
Telefon +49 6592 201-707
patrick.burkard@median-kliniken.de

Fachambulanz Sucht

Dieter Bingel-Schmitz 
Telefon +49 6592 201-1103
dieter.bingel-schmitz@median-kliniken.de

Sekretariat
Elke Hastedt 
Telefon +49 6592 201-1113
elke.hastedt@median-kliniken.de

Klinikleitung

Hugo Hennes
Kaufmännischer Leiter
Telefon +49 6592 201-1100
hugo.hennes@median-kliniken.de

Arnold Wieczorek 
Chefarzt Abhängigkeitsabteilung
Telefon +49 6592 201-703
arnold.wieczorek@median-kliniken.de

Dr. med. Michael Rolffs
Chefarzt Psychosomatik
Telefon +49 6592 201-1200
michael.rolffs@median-kliniken.de

Dipl.-Psych. Peter Missel
Leitender Psychologe
Telefon +49 6592 201-1230
peter.missel@median-kliniken.de

Dipl.-Psych. Martina Fischer 
Leitende Psychologin
Telefon +49 6592 201-802
martina.fischer@median-kliniken.de

Information und Beratung

Alexandra Putlitz
Telefon +49 6592 201-1181
alexandra.putlitz@median-kliniken.de

Pia Reichard 
Telefon +49 6592 201-1182
pia.reichard@median-kliniken.de

Dagmar Schweigert 
Telefon +49 6592 201-1180
dagmar.schweigert@median-kliniken.de



Am Rosenberg
Psychosomatik

Indikationen
•	Affektive Störungen, insbesondere depressive
	 Störungen und chronische Depression
•	Angsterkrankungen, Phobische Störungen
•	Zwangserkrankungen 
•	somataforme Störungen, 
	 somataforme Schmerzstörungen
•	Persönlichkeitsstörungen
•	Traumafolgeerkrankungen (PTBS,
	 Anpassungsstörungen)
•	ADHS im Erwachsenenalter

Behandlungsschwerpunkte
•	Behandlung von PTBS
•	Behandlung chronischer Depression
•	Behandlung von pathologischem Glücksspiel
•	Biofeedbacktherapie 
•	Programm zur beruflichen (Re)Integration (MBOR)
•	Behandlung von Internetsucht

Aufnahmesekretariat
Christel Rodenkirch
Telefon +49 6592 201-801
christel.rodenkirch@median-kliniken.de

Pia Gerhards 
Telefon +49 6592 201-801
pia.gerhards@median-kliniken.de

Aufnahmesekretariat Psychosomatik 
Rita Würtz
Telefon +49 6592 201-1160
rita.wuertz@median-kliniken.de

Abhängigkeitserkrankungen 
Inge Gerhardt
Telefon +49 6592 201-1161
inge.gerhardt@median-kliniken.de

Aufnahmesekretariat
Elisabeth Dreis
Telefon +49 6592 201-700
elisabeth.dreis@median-kliniken.de

Rita Pantenburg
Telefon +49 6592 201-791
rita.pantenburg@median-kliniken.de

Am Rosenberg
Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit

Indikationen
•	Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit
•	Psychische und somatische Folge- und
	 Begleiterkrankungen

Behandlungsschwerpunkte
•	Integrierte Entgiftung und Entwöhnung (ISBA)
•	Behandlung von Glücksspiel- und Internetsucht
•	Behandlung bei PTBS
•	Sucht und Depression
•	Biofeedback-Therapie
•	Paartherapie
•	Stationäre Motivierungsbehandlung
•	Kombinationsbehandlung 
•	Reha-Fallmanagement
•	Programm zur beruflichen (Re-)lntegration (BORA)
•	Interne Adaption

Altburg
Drogenabhängigkeit

Indikationen
•	Drogenabhängigkeit bei jungen
	 Erwachsenen (18 – 35 Jahre)
•	Psychische, psychiatrische und somatische
	 Folge- und Begleiterkrankungen

Behandlungsschwerpunkte
•	Pathologisches Glücksspielen & Drogen
•	Behandlung von PTBS
•	Behandlung von ADHS
•	Rückfall- und Wiederholungsbehandlung
•	Behandlung von Migranten
•	Familien- und Paarbehandlung
•	Behandlung (substituierter) schwangerer Frauen
•	Mitaufnahme von Kindern (bis Vorschulalter)
•	Kombinationsbehandlungen
•	Reha-Fallmanagement
•	Berufliche Reintegration/Interne Adaption

Thommener Höhe
Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit

Indikationen
•	Alkohol- und Medikamentenabhängigkeit
•	Psychische und somatische Erkrankungen
•	Drogenabhängigkeit unter Substitution

Behandlungsschwerpunkte
•	Medikamentenabhängigkeit/Schmerzbehandlung 
•	Sucht und Depression
•	Behandlung von Senioren
•	Behandlung von russischsprachigen Migranten
•	Pathologisches Glücksspielen
•	Stationäre Motivierung/Reha-Abklärung
•	Stationäre Paartherapie 
•	Kombinationsbehandlung 
•	Reha-Fallmanagement
•	Behandlung von PTBS
•	Integrierte Entgiftung und Entwöhnung
•	Berufliche Reintegration/Interne Adaption


